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Pressenyt 
 
 
To nordjyske fonde yder 3 mio. kr. 
mere til Musikkens Hus i Nordjylland 
 
 

Det er med stor glæde, at Fonden Musikkens Hus i Nordjylland  har modtaget 
meddelelse om, at to store, nordjyske fonde har besluttet at donere yderligere  
1½ mio. kr. hver til Musikkens Hus i Nordjylland, der skal opføres på 
havnefronten i Aalborg. 
 
Dermed har de to fonde forhøjet det beløb på 15 mio. kr., som de tidligere har 
bidraget med, og har herefter tilsammen doneret 18. mio. kr. til projektet. 
 
Fondene er Det Obelske Familiefond og Spar Nord Fonden, der var stifterne af 
Fonden Musikkens Hus i Nordjylland.  
 
Komiteen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland har derudover i perioden 
2001 til 2004 indsamlet mere end 50 mio. kr. ved støtte fra en bred vifte af 
næsten 250 sponsorer, både enkeltpersoner, virksomheder, organisationer, 
kommuner, fonde m.fl. 
 

Slutspurten 
 
Der lægges nu op til en slutspurt i indsamlingen med ønske og håb om, at det 
omgivende samfund vil vise sig parat til en yderligere økonomisk opbakning til 
projektet. Byggeriet udbydes i licitation til sommer med forventet byggestart 
senere i år. 
 
Komiteen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland  er trukket i arbejdstøjet 
igen for at skaffe yderligere 10 mio. kr. Det gør den af især to grunde: 
 

1) Aalborg Kommune har tilkendegivet, at den påtager sig et 
yderligere massivt ansvar for projektet med et større støttebeløb. Fonden 

Realdania erklærer samtidig fortsat sin støtte til Musikkens Hus. 
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2) En forudsætning for disse to parters økonomiske opbakning er, at der 

fortsat vises en massiv opbakning fra det omgivende samfund. 
  

Der er behov for flere penge i forhold til prisudviklingen for byggeriet siden 
Komiteens indsamling i perioden 2001 til 2004, og indtil Musikkens Hus kan 
tages i brug. 
 
Det er med den begrundelse, at Komiteen søger at frembringe yderligere 10 mio. 
kr. fra sponsorer m.fl. inden den 15/6 2006. 
 
Derfor opfordres såvel nuværende som nye sponsorer til at bakke økonomisk op 
om Musikkens Hus. 
 
Det er i dette perspektiv, at Det Obelske Familiefond og Spar Nord Fonden går 
forrest med yderligere økonomisk støtte til det kulturelle og økonomiske løft for 
vor landsdel, som Musikkens Hus i Nordjylland, efter vor mening, repræsenterer. 
 
Byggeriets endelige pris kendes først efter licitationen til sommer, men vi er 
overbevist om, at jo flere penge Komiteen kan skaffe, desto større vil viljen være 
hos såvel Aalborg Kommune som Fonden Realdania. 
 
De justerede tegninger af byggeriet blev offentliggjort i december til de to 
bygherrers tilfredshed, Fonden Musikkens Hus i Nordjylland og Statens 

Forsknings og Uddannelsesbygninger. 
 
I en henvendelse til sponsorerne inviteres til informationsmøde om byggeriet i 
Aalborg Kongres & Kultur Center torsdag 9. marts, hvor borgmester 
Henning G. Jensen, Aalborg, direktør i Fonden Realdania, Hans Peter Svendler, 
og vinderen af den internationale arkitektkonkurrence, Coop Himmelb(l)aus 
danske arkitekt, Bo Stjerne Hansen, fortæller om byggeriet og besvarer 
spørgsmål. 
 

 
Med venlig hilsen 
 
Claus Jacobsen 

Kommunikationschef 
Fonden Musikkens Hus i Nordjylland 


